S.S.D Girls' Colleges Bahtinda (NAAC 'A' Grade) Annual Report-2020

Sr. No.	Head	Information	
1	Name of College	S.S.D. Girls' College Amrik Singh Road, Bathinda	
2	College E-mail ID/Website Address	ssdgirlcollege@gmail.com/ www.ssdgc.com	
3	Principal (Specify whether regular or officiating):	Regular(Appointment Confirmed)	
4	Total Number of Teachers	67	
5	Total Number of Students	860	
6	Streams of Study Offered	Arts, Commerce, IT and Science	
7.	Courses Offered	B.A, B.Com (R), B.Com (H), B.Sc. CSM, B.Sc. Medical & Non- Medical, BCA, M.A Hindi & English, M.Com, M.Sc Maths, M.Sc IT (R) and M.Sc IT LE	
8	Book Published by the faculty during the year(Number Only)	01	
9	Research Papers published by the faculty during the year (Number Only)	02	
10	Seminars, Workshops, Conferences attended by the faculty during the year (Number Only)	137	
11	Seminars, Workshops, Conferences, Special Lectures organised by the College during the year (Number Only)	04	
12	Whether the College has an NSS Units.	Yes	
13	Whether the College has an NCC Unit.	Yes	
14	Important events/functions organised during the year	 7 days N.S.S. Camp Quiz competition under One India Best India Bicycle Rally under Fit India Movement Basant Panchmi National Science Day Mask distribution and Arogya Setu App Download under Covid-19 Painting Poetry Recitation Competition on Covid-19 Celebrated Environment Day Poshan Pakhwara 6th International Yoga Day District Level Fatch Mission Compaign Online Competition on Teeyan Teej Diyan Tree planting campaign and online essay competition dedicated to the 400th Birth Anniversary of Shri Guru Tegh \Bahadur Ji Celebrated online Birth Anniversary of Shaheed Bhagat Singh Webinar on Healthy Mission Punjab 	

		16. Celebrated Online Teacher's Day
		17. Celebrated online National Nutrition Day
		18. 6 th International Yoga Day
		19. World Environment Day
		20. Webinar on Anti Drug Program
		21. Webinar dedicated to Golden Jubilee of NSS
		22. An Excursion to Railway Coach Factory by
		Commerce Department
		23. National Unity Day
	La Tradition of Landson Parket	24. Establishment of Vermi Compost Unit
		25. Constitution Day
		26. National Aids Day
15	Academic distinctions earned by students at the university level	1.Kamadeep Kaur (B.A-III) 6 th Position
		2. Vaishali Rani (B.A-III) 11 th Position
		3. Garima (B.A-III) 16 th Position
16	Distinctions earned by students in Sport(at the International, National, State or University Level)	None (Due to Covid-19)
17	Distinctions earned by in cultural events/competitions (at the zonal, national, regional and higher level)	None (Due to Covid-19)

Principal
Dr. Parminder Fincipal
Bhri Sanatan Dharam Giris College,
BATHINDA D. Girls' College,
Bathinda

ਐਸ. ਐਸ. ਡੀ. ਗਰਲਜ਼ ਕਾਲਜ ਬਠਿੰਡਾ (ਨੈਕ 'ਏ' ਗਰੇਡ) ਸਲਾਨਾ ਰਿਪੋਰਟ ਸਾਲ-2020

ਲੜੀ ਨੰ.	ਮੁਖੀ	ਸੂਚਨਾ
1	ਕਾਲਜ ਦਾ ਨਾਮ ਤੇ ਪਤਾ	ਐਸ.ਐਸ.ਡੀ.ਗਰਲਜ਼ ਕਾਲਜ, ਅਮਰੀਕ ਸਿੰਘ ਰੋਡ, ਬਠਿੰਡਾ
2	ਕਾਲਜ ਦੀ ਈ.ਮੇਲ ⁄ ਵੈਬ ਸਾਈਟ ਪਤਾ	ssdgirlcollege@gmail.com/ssdgc.com
3	ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ (ਇਹ ਸਪਸ਼ਟ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ ਕੀ ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਕੀ ਹੈ ਜਾਂ ਆਰਜੀ)	ਰੈਗੂਲਰ(ਨਿਯੁਕਤੀ ਪੱਕੀ ਹੈ)
4	ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਕੁਲ ਗਿਣਤੀ	67
5	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਕੁਲ ਗਿਣਤੀ	860
6	ਉਪਲਬਧ ਸਟ੍ਰੀਮਸ (ਆਰਟਸ, ਕਾਮਰਸ, ਸਾਇੰਸ ਆਦਿ)	ਆਰਟਸ, ਕਾਮਰਸ, ਆਈ ਟੀ ਅਤੇ ਸਾਇੰਸ
7	ਕਰਵਾਏ ਜਾਂਦੇ ਕੋਰਸ	ਬੀ.ਏ., ਬੀ.ਕਾਮ (ਰੈਗੂਲਰ), ਬੀ.ਕਾਮ.(ਆਨਰਜ਼), ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ (ਮੈਡੀਕਲ), ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ (ਨਾਨ ਮੈਡੀਕਲ), ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਸੀ.ਐਸ.ਐਮ.), ਬੀ.ਸੀ.ਏ.,ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ (ਮੈਥ), ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.ਆਈ.ਟੀ.(ਰੈਗੂਲਰ), ਐਮ.ਐਸ.ਸੀ.ਆਈ.ਟੀ. (ਲੇਟਰਲ ਐਂਟਰੀ),ਐਮ. ਕਾਮ, ਐਮ.ਏ. (ਹਿੰਦੀ, ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ)
8	ਫੈਕਲਟੀ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ ਵਿਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਪੁਸਤਕਾਂ	01
9	ਫੈਕਲਟੀ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ ਵਿਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਿਤ ਖੋਜ ਪੱਤਰ (ਗਿਣਤੀ)	02
10	ਫੈਕਲਟੀ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ ਵਿਚ ਅਟੈਂਡ ਕੀਤੇ ਗਏ ਸੈਮੀਨਾਰਜ਼ ਵਰਕਸ਼ਾਪਸ ਅਤੇ ਕਾਨਫਰੰਸਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ (ਗਿਣਤੀ)	137
11	ਕਾਲਜ ਦੁਆਰਾ ਸਾਲ ਵਿਚ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਸੈਮੀਨਾਰਜ਼, ਵਰਕਸ਼ਾਪਸ, ਕਾਨਫਰੰਸਾਂ ਅਤੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਭਾਸ਼ਣਾ ਦਾ ਵੇਰਵਾ (ਗਿਣਤੀ)	04
12	ਕੀ ਕਾਲਜ ਵਿਚ ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ. ਯੂਨਿਟ ਹੈ?	ਹਾਂ ਜੀ
13	ਕੀ ਕਾਲਜ ਵਿਚ ਐਨ.ਸੀ.ਸੀ. ਯੂਨਿਟ ਹੈ?	ਹਾਂ ਜੀ
14	ਸਾਲ ਵਿਚ ਆਯੋਜਿਤ ਕੀਤੇ ਗਏ ਮਹਤਵਪੂਰਨ ਸਮਾਰੋਹਾਂ ਅਤੇ ਕਾਰਜਾਂ ਦਾ ਵੇਰਵਾ	 ਸੱਤ ਰੋਜਾ ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ.ਕੈਂਪ ਏਕ ਭਾਰਤ ਸਰੇਸ਼ਠ ਭਾਰਤ ਤਹਿਤ ਕੁਇਜ਼ ਮੁਕਾਬਲੇ ਫਿੱਟ ਇੰਡੀਆ ਮੂਮੈਂਟ ਦੇ ਤਹਿਤ ਸਾਈਕਲ ਰੈਲੀ ਬਸੰਤ ਪੰਚਮੀ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਸਾਇੰਸ ਦਿਵਸ ਕੋਵਿਡ-19 ਤਹਿਤ ਮਾਸਕ ਵੰਡੇ ਅਤੇ ਅਰੋਗਿਆ ਸੇਤੂ ਐਪ ਡਾਊਨਲੋਡ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਕਰੋਨਾ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਪੇਂਟਿੰਗ ਕਵਿਤਾ ਉਚਾਰਨ ਮੁਕਾਬਲੇ ਕਰਵਾਏ ਗਏ ਵਾਤਾਵਣ ਦਿਵਸ ਮਨਾਇਆ ਪੇਸ਼ਣ ਪਖਵਾੜਾ ਛੇਵਾਂ ਅੰਤਰ ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਯੋਗਾ ਦਿਵਸ ਜਿਲ੍ਹਾ ਪੱਧਰੀ ਮਿਸ਼ਨ ਫਤਿਹ ਮੁਹਿੰਮ ਤਹਿਤ ਘਰ-ਘਰ ਜਾ ਕੇ ਮਾਸਕ ਵੰਡੇ।

		13. ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਤੇਗ ਬਹਾਦਰ ਜੀ ਦੇ 400 ਵੇਂ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ ਪੁਰਬ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ ਰੁੱਖ ਲਗਾਓ ਮੁਹਿੰਮ ਅਤੇ ਆਨਲੀਨ ਲੇਖ
		ਮੁਕਾਬਲੇ ਕਰਵਾਏ ਗਏ।
		14. ਐਨ.ਐਸ.ਐਸ.ਗੋਲਡਨ ਜੂਬਲੀ ਨੂੰ ਸਮਰਪਿਤ
		ਆਨਲਾਈਨ ਸੈਮੀਨਾਰ
		15. ਸ਼ਹੀਦ ਭਗਤ ਸਿੰਘ ਜੀ ਦਾ ਆਨਲਾਈਨ ਜਨਮ ਦਿਵਸ
		ਮਨਾਇਆ
		16. ਤੰਦਰੁਸਤ ਮਿਸ਼ਨ ਪੰਜਾਬ ਦੇ ਨਾਅਰੇ ਤਹਿਤ ਸਿਹਤਮੰਦ
		ਸਮਾਜ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਵੈਬੀਨਾਰ ਕਰਵਾਇਆ
		17. ਅਧਿਆਪਕ ਦਿਵਸ ਨੂੰ ਸਮਪਰਿਤ ਟੈੈਲੰਟ ਹੰਟ
		18. ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪੋਸ਼ਣ ਦਿਵਸ
		19. ਐਂਟੀ ਡਰੱਗ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ
		20. ਕਾਮਰਸ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਰੇਲ ਕੋਚ ਫੈਕਟਰੀ ਦਾ ਦੌਰਾ
		ਕੀਤਾ
		21. ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਏਕਤਾ ਦਿਵਸ
		22. ਵਰਮੀਕੰਪੋਸਟ ਯੂਨਿਟ ਸਥਾਪਤ ਕੀਤਾ
		23. ਸੰਵਿਧਾਨ ਦਿਵਸ
		24. ਵਿਸ਼ਵ ਏਡਜ਼ ਦਿਵਸ
		ਕਮਲਦੀਪ ਕੈਰ (ਬੀ.ਏ-ਭਾਗ-ਤੀਜਾ) – ਛੇਵਾਂ ਸਥਾਨ
15	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਅਕਾਦਮਿਕ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ (ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ ਪੱਧਰ ਤੇ)	ਵਿਸ਼ਾਲੀ ਰਾਣੀ (ਬੀ.ਏ-ਭਾਗ-ਤੀਜਾ) ਗਿਆਵਰਾਂ ਸਥਾਨ
		ਗਰੀਮਾ (ਬੀ.ਏ-ਭਾਗ-ਤੀਜਾ) ਸੋਲ੍ਹਵਾਂ ਸਥਾਨ
16	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਖੇਡਾਂ ਵਿਚ ਰਾਜ, ਰਾਸ਼ਟਰੀ ਅਤੇ ਅੰਤਰਰਾਸ਼ਟਰੀ ਪੱਧਰ ਤੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ	ਕੋਵਿਡ-19 ਕਾਲ ਦੌਰਾਨ ਕੋਈ ਵੀ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਨਹੀਂ।
17	ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੁਆਰਾ ਜੋਨਲ, ਖੇਤਰੀ ਅਤੇ ਉੱਚਰੇ ਪੱਧਰ ਤੇ ਸਭਿਆਚਾਰਕ ਸਰਗਰਮੀਆਂ ਵਿਚ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ	ਕੋਵਿਡ-19 ਕਾਲ ਦੌਰਾਨ ਕੋਈ ਵੀ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਪ੍ਰਾਪਤੀ ਨਹੀਂ।

Parmendie Kaue

ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ

ਡਾ. ਪਰਮਿੰਦਰ ਕੌਰ ਤਾਂਘੀ Principal Shri ਐਸ਼ਿਜ਼ਐਸ਼ਨਡੀ ਗਚਲਜ਼ ਕਾਲਸ਼ਿ,90 BATHINDA ਬਠਿੰਡਾ।